S. Maurum, S. Stephanum, lunatam, peditam, & cataliscam, Curtem Johannis de Nicolao & alias terras Todini. (...)

Data Messane Anno Dominice Incarnationis millesimo ducesimo vicesimo secundo, mense Octobris decime Indictionis. Imperante Domine nostro Friderico Dei gratia Excellentissimo Romanorum Imperatore semper Augusto, & Rege Sicilia. Anno Romani Imperii ejus secundo, & Regni Sicilia vigesimo quarto feliciter. Amen»³³.

La terra di **Ailano**, che era stata di Federico d'Aquino, con il suo **castello** e tutti gli altri possedimenti, fu donata dal Re Carlo I d'Angiò, il 25 dicembre 1269, al nobiluomo *Symone de Argot*, milite, per i particolari meriti conseguiti:

— «762. - Pro Symone de Argaz, milite.

Karolus etc. Per presens privilegium notum facimus universis ... quod Nos, considerantes grandia grata et accepta servitia que nobilis vir Simon de Argaz miles dil. et fam. etc. Serenitati nostre exhibuit ... terras Aylani et Pedimontis, sitas in Iustitiariatu Terre Laboris, cum castris, feudis, etc., nec non bona omnia tam feudalialia quam burgensatica, que Philippus et Andreas de Avenabulo, proditores nostri, in Aversa et pertinentiis suis tenuerunt ..., cum hominibus etc. ... pred. Symoni et heredibus eius ... donamus etc. ..., investientes ipsum etc. ...; pro quibus utique terris et bonis ab eodem Symone ligium homagium et fidelitatis recepimus iuramentum. Retentis etc. Salvis etc. Ut autem etc. Actum Fogie, presentibus magnifico viro H(ugone) Duce Burgundie, Roberto primogenito Comitis Flandrie et Petro de Bellomonte etc. et Iscelino de Marra etc. et quampluribus aliis. Datum a. D. MCCLXIX, mense decembris, die XXV eiusdem ..., XII ind., regnante etc. a. IV. (Reg. 4, f. 13, t.)»³⁴.

— «301. - (Simoni de Argot, militi, concessio Aylani et Pedimontis, in Terra Laboris, prope Alifiam. Datum Fogie, ... ianuarii 1269). (Reg. 4, f. 168, t.)»³⁵.

³³ Cf. F. UGHELLI, *Italia Sacra* cit., coll. 563-566.

³⁴ Cf. ACCADEMIA PONTANIANA DI NAPOLI, *I Registri della Cancelleria Angioina ricostruiti da R. Filangieri con la collaborazione degli Archivisti Napoletani* (=Reg. Ang.), II, aa. 1265-1281, Napoli 1951, p. 198.

³⁵ Cf. Reg. Ang., I, aa. 1265-1269, Napoli 1950, p. 270.

Di tale investitura è nota anche un'altra menzione, che nomina esplicitamente anche il precedente possessore:

«16. - Die X ianuarii XII ind. (1269) apud Fogiam. Symoni de Argat militi et suis heredibus etc. conceduntur infrascripta castra et bona, que fuerunt Frederici de Aquino et Philippi de Avenabili de Aversa, manifestorum proditorum Regis, ad manus Curie devoluta, valoris unciarum LXXX, vid.: **Alanum** pro unciis XX; Pes Montis pro unc. XXXX; que fuerunt Frederici de Aquino. (...)»³⁶.